
Úvod str. 7
Převezení českých korunovačních klenotů
a úprava korunní komory v chrámu sv. Víta str. 13

Proměny města str. 17
Dostavba chrámu sv. Víta str. 17

Pozůstatky románského kostela na Pražském hradě... str. 20

Proměny pražské architektury v šedesátých
až osmdesátých letech 19. století str. 21

Rudolfinum str. 61

Soutěž na fontánu před budovou Rudolfina str. 62

Kostely str. 69
Kostel sv. Cyrila a Metoděje v Karlině str. 69
Kostel sv. Václava na Smíchově str. 75
Kostel sv. Ludmily na Královských Vinohradech str. 77

Stavební památky, záchrana a obnova str. 80
Kaple sv. Kříže Menšího na Starém Městě pražském .. str. 80
Rotunda sv. Martina na Vyšehradě str. 84
Kostel sv. Petra na Poříčí str. 86
Kostel sv. Vojtěcha na Nové Městě pražském str. 86
Kostel sv. Štěpána na Novém Městě pražském str. 86
Kostel sv. Jindřicha a sv. Kunhuty
na Novém Městě pražském str. 88
Staroměstská mostecká věž str. 91
Prašná brána str. 95
Kaple sv. Kosmy a Damiána
na Starém Městě pražském str. 97
Kaple ve Staroměstské radnici str. 97
Klášter Na Slovanech str. 99
Anežský klášter str. 102
Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce str. 104
Arcibiskupský palác na Hradčanech str. 108

Kostel sv. Mikuláše na Malé Straně str. 109

Karlův most str. 110

Staroměstský orloj str. 112

Kapitulní kostel sv. Petra a Pavla na Vyšehradě ... str. 114

Poklad str. 116

Stavební památky, ztráty str. 117
Kostel sv. Jana Křtitele na Zábradlí str. 117

Kostel sv. Lazara str. 117
Kaple sv. Ludmily v Týnském chrámu str. 118
Dům U Zlatého hřebenu str. 122
Dům U Červeného srdce str. 123
Krocínova Kašna str. 124
Lazaret u kostela sv. Štěpána str. 126
Sirotčinec na Novém Městě pražském str. 126
Pražské Kotce str. 127

Městská krajina, po Vltavě od jihu k severu str. 128
Pod Vyšehradem str. 128
V Podskalí str. 129
Na ostrovech str. 130
Národní divadlo str. 131
Malá Strana a Kampa str. 132
V Petrské čtvrti str. 132
Na severním okraji str. 136

Městská krajina, Prahou křížem krážem za památkami
a historickými zajímavostmi str. 138
Druhdy a nyní str. 138
Stará Praha str. 140
Staré Město pražské str. 143

Chrám Panny Marie před Týnem str. 143
Chrám sv. Mikuláše str. 144
Kostel sv. Havla str. 146
Kostel sv. Martina str. 147
Druhá městská školka pro chudé děti u sv. Jakuba... str. 148
Palác Golz-Kinských str. 149
Palác Clam-Gallasův str. 150
Dům U Dvou zlatých medvědů str. 152
Šrámkův dům str. 153
Rodný dům malíře Karla Škréty str. 154
Rodný dům spisovatelky Karoliny Světlé str. 155
K Betlémskému náměstí str. 156

Josefov - Židovské Město str. 157
Staronová synagoga a stará židovská škola - radnice
v Josefově str. 157
Starý židovský hřbitov str. 159

Nové Město pražské str. 160
Kostel sv. Karla Boromejského str. 160
Vila Amerika (Michnův Letohrádek) str. 161
Dům U Čapků str. 162
Nostický palác (Sylva-Taroueca) str. 163
Palác Mladotovský, zv. Faustův dům str. 164
Barokní portál domu u Hopfenštoků str. 165
Dům u Laiblů str. 166

Jungmannův dům
Palackého úmrtní dům
Pohled z Václavského náměs
Kostel Panny Marie na Trav
Kostel Panny Marie Bolestn
Lázně svatováclavské a svat
Šítkovská vodárenská věž a

Malá Strana
Věž Biskupského dvora
Chrám sv. Mikuláše
Velkopřevorské náměstí...
Pětikostelní náměstí
Dům pánů Smiřických
Thunovský palác (ve Sněme
Thunovský palác (v Nerudo
Morzinský palác
Slavatův dům
Valdštejnská zahrada a Vak
Furstenberská zahrada . . .
Dům U Klíčů
Kaple Božího hrobu na Petr

Pražský hrad
Areál Hradu
Chrám sv. Jiří
Kaple sv. Kříže na Pražskér
Letohrádek královny Anny

Hradčany
Radniční brána
Hradčanská radnice
Špitálská brána
Schwarzenberský palác ...
Černínský palác
Loreta
Areál Strahovského kláštera

Městská krajina, Novou Prah
Pražské kiosky
Pražská pasáž
Veřejné osvětlení

Mosty

Pražská hromadná doprava
Parníky
Koňka
Parní a elektrická tramvaj ..

Propojení pražského železn



Bourání pražských hradeb str. 226

Zakládání veřejných městských sadů str. 230

Sadová úprava Karlova náměstí str. 234

Botanická zahrada v Praze Na Slupi str. 237

Rozpoutané živly, pohromy, nehody
a jiné katastrofy str. 239
Vichřice 1870 str. 239
Povodeň 1872 str. 240
Zřícená skála 1874 str. 241
Požár Porgesovy továrny 1872 str. 241
Požár Fišerovy továrny 1876 str. 244
Požár Staroměstských mlýnů 1878 str. 245
Výbuch na Poříčí 1878 str. 246
Železniční neštěstí u Běchovic 1869 str. 246

Národ sobě ^
Jungmannův pomník v Praze str. 253

Národní divadlo - chrám českého umění str. 257

Opona Národního divadla str. 271

Národní muzeum - chrám české historie str. 275

Městské museum pražské str. 282

Sochy Josefa Václava Myslbeka na Palackého mostě.. str. 283

Technické novinky - výstavy - hospodářské výstavy.. str. 286

Národní slavnosti a shromáždění str. 292
Dětské slavnosti str. 292
Slavnost položení základního kamene Národního divadla
- slavnost květnová str. 294
Američané v Praze . .. str. 301
NaŽofíně s t r . 305
Tábor omladiny na Letné str. 310

Narozeniny, instalace, pohřby str. 311
Otec národa, František Palacký (1798-1876) str. 311
instalace: Arcibiskup František de Paula Schonborn
(1844-1899) str. 317
Instalace: Primátor Ferdinand Vališ (1843-1887) . . . . str. 319
ťohřeb: Ferdinand V. Dobrotivý (1793-1875) str. 322
i ohřeb: Ferdinand Vališ (1843-1887) str. 322
Pohřeb: Jaroslav Čermák (1831-1878) str. 322
Pohřeb: Václav Beneš Třebízský (1849-1884) str. 322
Pohřeb: Bedřich Smetana (1824-1884) str. 325

Pohřeb: Miroslav Tyrš (1832-1884) str. 328
Pohřeb: Gabriel Žižka (1833-1889) str. 328
Pohřeb: Jan Neruda (1834-1891) str. 328

Hroby str. 330

L/1QG str. 341

Pražské poutě, posvícení a řemeslnické slavnosti.. str. 341
Svatojosefská pouť str. 341
Emauzská pouť str. 346
Svatojánské slavnosti str. 346
Svatomarkétská pouť str. 348
Posvícení str. 348
Řemeslnické slavnosti str. 349

Plesy, bály, maškarní merendy, sokolské šibřinky.. str. 351
Plesy a bály str. 351
Maškarní merendy str. 354
Sokolské šibřinky str. 354

Sokol a sokolské slavnosti str. 365

Počátky sportu, tělovýchova str. 368
Plovárna str. 368
Kluziště str. 369
Veslování str. 374
Cyklistika str. 374

V pražských ulicích str. 375
Z pražských ulic přelomu šedesátých a sedmdesátých let
19. století str. 375
Pražské typy přelomu šedesátých a sedmdesátých let.. str. 378
Obrázky z pražských ulic str. 388

Císařské návštěvy Prahy str. 394
Návštěva císaře v Praze 1874 str. 397
Návštěva císaře v roce 1891 str. 399
Korunní princ Rudolf str. 400

Za branami města *.«?
Od pražských předměstí ku Velké Praze str. 418
Karlín str. 418
Smíchov str. 418
Žižkov str. 423
Nusle str. 425
Vršovice str, 426

Památná národní minulos
Bílá Hora a letohrádek Hvě:
Jezerka
Bitva u sv. Pankráce pod Vy
Hora Žižkov

Výlety a procházky Pražai
Z Královské obory v Bubenť
Chuchle
Zbraslav
Závist
Šárka

Pamětihodností a pozoruh
Trója
Prosek
Kyje
Strašnice
Chodov
Kunratice
Komořany
Modřany
Sliveneo
Butovice
Prokopské údolí
Vidoule
Motol
Bertramka
Cibulka
Košíře
Břevnov
Veleslavín
Přední Kopanina

Potopa a co fc
Povodeň 1890

Jubilejní výstava 1891

Časopisy

Obrazová pří
Seznam použité literatury ..


